
Portaria do(a) Reitor(a) N° 709, de 8 de março de 2018

                   

A REITORA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE
SANTA CATARINA, no uso de suas atribuições legais,
Considerando a Adesão ao Pacto Nacional Universitário pela Promoção do Respeito à Diversidade
e da Cultura de Paz e Direitos Humanos;

RESOLVE:

Art. 1º Nomear os servidores abaixo para comporem o Comitê Permanente de Direitos Humanos,
responsável pela gestão do plano de trabalho do Pacto Nacional Universitário pela Promoção do
Respeito à Diversidade e da Cultura de Paz e Direitos Humanos. 

ADRIANA DE MOURA SOMACAL – Câmpus Palhoça
ALAN DAVID EVARISTO PANIZZI – Câmpus Chapecó
ALESSANDRA MARIA DE ESPINDOLA – Reitoria
ANDRÉ DALA POSSA – Reitoria
CAMILA KOERICH ESPINDOLA – Câmpus Urupema
CLÓVIS ANTÔNIO PETRY – Câmpus Florianópolis
DANIELLI VIEIRA – Câmpus Palhoça-Bilíngue
ÉRICO DE AVILA MADRUGA – Reitoria
FELIPE JOSÉ SCHMIDT – Câmpus São Carlos
FLAVIO PEREIRA DA SILVA – Câmpus Canoinhas
GABRIEL MATHIAS FERRARI – Câmpus São Lourenço do Oeste
GEÓRGIA PEÇANHUK DAS CHAGAS – Câmpus Tubarão
GISELLI DANDOLINI BONASSA – Reitoria
GUILHERME BABO SEDLACEK – Câmpus Xanxerê
JORGE ARMINDO SELL – Câmpus Canoinhas
LEONARDO ANTONIO RADAIK – Câmpus Garopaba
LÍGIA WILHELMS ERAS – Câmpus Xanxerê
LINO GABRIEL NASCIMENTO DOS SANTOS – Câmpus Jaraguá do Sul
LUCAS STEINBRAENNER – Câmpus Itajaí
MILENA DE MESQUITA BRANDÃO - Câmpus Florianópolis
PAULA CLARISSA DE SOUZA – Reitoria
RENATA WALESKA DE SOUSA PIMENTA – Câmpus Gaspar
SANDRA LOPES GUIMARAES – Reitoria
THAIS CAVALHEIRO AURELIANO – Reitoria
TOME DE PADUA FRUTUOSO – Reitoria
VALDIR EIDT – Câmpus São Miguel do Oeste

BOLETIM DE SERVIÇO IFSC - 09/03/2018
https://sipac.ifsc.edu.br/public

Instituto Federal de Santa Catarina – Reitoria
Rua: 14 de julho, 150  |  Coqueiros  |   Florianópolis /SC  |  CEP: 88.075-010
Fone: (48) 3877-9000   |   www.ifsc.edu.br  |  CNPJ 11.402.887/0001-60



VANESSA COMIN CECCHIN – Câmpus São Miguel do Oeste
VILSON CESAR SCHENATO – Câmpus Canoinhas
WESLEY CAETANO LIMA – Câmpus Caçador

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação.

MARIA CLARA KASCHNY SCHNEIDER

MARIA CLARA KASCHNY SCHNEIDER
Autenticado Digitalmente

BOLETIM DE SERVIÇO IFSC - 09/03/2018
https://sipac.ifsc.edu.br/public

Instituto Federal de Santa Catarina – Reitoria
Rua: 14 de julho, 150  |  Coqueiros  |   Florianópolis /SC  |  CEP: 88.075-010
Fone: (48) 3877-9000   |   www.ifsc.edu.br  |  CNPJ 11.402.887/0001-60


